АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ШАДРИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.01.2025 № 38

О  присвоении  и  подтверждении
спортивных разрядов

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»,
приказом  Министерства  спорта  Российской  Федерации  от  19.12.2022  №  1255
«Об  утверждении  положения  о  Единой  всероссийской  спортивной  классификации»,
постановлением Администрации города Шадринска от 17.03.2016 № 486 «Об утвержде-
нии Административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвое-
нию спортивных разрядов (второй спортивный разряд,  третий спортивный разряд)  и
квалификационных категорий судей (спортивный судья второй категории, спортивный
судья  третьей категории)»,  рассмотрев документы,  представленные Областной обще-
ственной организацией «Федерация легкой атлетики Курганской области», Курганской
областной  общественной  организацией  «Федерация  плавания  Курганской  области»,
Курганской региональной общественной организацией «Федерация прыжков на батуте
Курганской области», Государственного бюджетного профессионального образователь-
ного учреждения «Зауральский колледж физической культуры и здоровья»,  Муници-
пального  бюджетного  учреждения  дополнительного  образования  «Спортивная  школа
«Ермак», руководствуясь статьями 52, 54 Устава муниципального образования – город
Шадринск, Администрация города Шадринска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Присвоить спортивные разряды:
1.1. Присвоить «Второй спортивный разряд» по плаванию:

№
п/п

ФИО
спортсмена Спортивное учреждение

ФИО тренера,
подготовившего

спортсмена

Срок
действия

1. Капустина
Елизавета
Владимировна

Муниципальное  бюджетное
учреждение  дополнительного
образования  «Детско-юноше-
ская спортивная школа «Парус»

Ларин А.А. 2 года

2. Подоляк
Александр
Юрьевич

- Бодякова С.А. 2 года

1.2. Присвоить «Третий спортивный разряд» по тяжелой атлетике:

№
п/п

ФИО
спортсмена Спортивное учреждение

ФИО тренера,
подготовившего

спортсмена

Срок
действия

1. Ичёв
Данила
Андреевич

Государственное  бюджетное
профессиональное  образо-
вательное  учреждение
«Зауральский  колледж  физиче-
ской культуры и здоровья»

Антропов Н.С. 2 года

2. Клюкин
Артем
Николаевич

Государственное  бюджетное
профессиональное  образо-
вательное  учреждение
«Зауральский  колледж  физиче-
ской культуры и здоровья»

Антропов Н.С. 2 года

3. Маершин
Илья
Игоревич

Государственное  бюджетное
профессиональное  образо-
вательное  учреждение
«Зауральский  колледж  физиче-
ской культуры и здоровья»

Бушманов А.Н. 2 года

4. Пырьев
Алексей
Александрович

Муниципальное  бюджетное
учреждение  дополнительного
образования  «Детско-юноше-
ская  спортивная  школа  города
Шадринска»

Смирнов Д.В.
Антропов Н.С.

2 года

1.3. Присвоить «Третий спортивный разряд» по плаванию:

№
п/
п

ФИО
спортсмена Спортивное учреждение

ФИО тренера,
подготовившего

спортсмена

Срок
действия

1. Горожанцева
Анастасия
Александровна

Муниципальное  бюджетное
учреждение  дополнительного
образования  «Детско-юноше-
ская спортивная школа «Парус»

Ларин А.А. 2 года

2. Ларина
Александра
Алексеевна

Муниципальное  бюджетное
учреждение  дополнительного
образования  «Детско-юноше-
ская спортивная школа «Парус»

Ларин А.А. 2 года

1.4. Присвоить «Третий спортивный разряд» по прыжкам на батуте:

№
п/
п

ФИО
спортсмена Спортивное учреждение

ФИО тренера,
подготовившего

спортсмена

Срок
действия

1. Белоусова
Ева
Сергеевна

Муниципальное  бюджетное
учреждение  дополнительного
образования  «Детско-юноше-

Иванова С.С. 2 года

2

ская  спортивная  школа  города
Шадринска»

2. Вакалюк
Илья
Николаевич

Муниципальное  бюджетное
учреждение  дополнительного
образования  «Детско-юноше-
ская  спортивная  школа  города
Шадринска»

Бахтеева И.В. 2 года

3. Гутикова
Мария
Владимировна

Муниципальное  бюджетное
учреждение  дополнительного
образования  «Детско-юноше-
ская  спортивная  школа  города
Шадринска»

Бахтеева И.В. 2 года

4.. Заварухин
Артем
Николаевич

Муниципальное  бюджетное
учреждение  дополнительного
образования  «Детско-юноше-
ская  спортивная  школа  города
Шадринска»

Иванова С.С. 2 года

5. Зуева
Елизавета
Романовна

Муниципальное  бюджетное
учреждение  дополнительного
образования  «Детско-юноше-
ская  спортивная  школа  города
Шадринска»

Бахтеева И.В. 2 года

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте органов мест-
ного  самоуправления  муниципального  образования  –  город  Шадринск  Курганской
области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы города Шадринска по социальным вопросам.

Глава города Шадринска                                                                                         А.К.Мокан

3

	Администрация городА ШадринскА